Saia-Burgess Controls AG
 Bahnhofstrasse 18 I CH-3280 Murten I Switzerland
 T +41 26 672 72 72 I F +41 26 672 74 99 l www.saia-pcd.com
Hinweise für den Anschluss von
Saia PCD-Steuerungen ans Internet
Dokument Historie
Version Bearbeitung Veröffentlichung Bemerkungen
DE01 01.05.2013 01.05.2013

mittlere Netzwerke. Seine Funktionalität und Benutzeroberfläche sind leicht zu bedienen. Er
unterstützt Standard VPN Clients von Windows, I-OS und Android.
Typenbezeichnung: Vigor 2850Vn
Bezugsquellen:  Onlinehandel, Fachmärkte, Distributoren, …
Internet:  http://www.draytek.de/produkte/modem-router/vigor2850-serie.html
eurogard Service Router V2
Der EuroGard Service Router V2 ist ein industrieller Router für Hutschienenmontage mit 24VDC
Spannungsversorgung. Er verfügt ebenfalls über unterschiedliche Anschlussmöglichkeiten (Ethernet,
3G) und ermöglicht den Aufbau von sicheren Verbindungen mit OpenVPN oder SSL. Die Konfiguration
und die Benutzerführung für die Erstellung einer VPN-Verbindung ist schnell und einfach realisierbar.
Er verfügt über einen OpenVPN Server und benötigt entsprechend OpenVPN Clients.
Typenbezeichnung: eurogard Service Router V2
Bezugsquellen:  eurogard GmbH
   Kaiserstrasse 100
   D-52134 Herzogenrath
Internet:  http://www.eurogard.de
 Internet Security Hinweise I Dokument 30-002 ;  Ausgabe DE04│2014-02-14 7/36
Saia-Burgess Controls AG
 Bahnhofstrasse 18 I CH-3280 Murten I Switzerland
 T +41 26 672 72 72 I F +41 26 672 74 99 l www.saia-pcd.com
Technische Daten Vigor 2850Vn und eurogard Service Router V2  im Vergleich
 DreyTek Vigor 2850Vn EuroGard Service
Router V2 (WLan)
EuroGard Service
Router V2 (UMTS)
Bestelldaten 2850Vn ER 1201-WLAN ER 1201-UMTS
Weitere
Informationen
odem-router/vigor2850-serie.html
e
Einsatz/Bauform Business / Home Industriell Industriell
Hutschienen-
montage
Nein Ja Ja
Spannungs-
versorgung
230 VAC 24 VDC 24 VDC
VPN
Eigenschaften
Anzahl WAN
Interfaces
3: LAN/Modem/USB 1: LAN 2: LAN/UMTS
Integriertes
ADSL/VDSL
Modem
Ja Nein Nein
VPN PPTP Ja Nein Nein
VPN
L2TP/IPSec
Ja Nein Nein
openVPN Nein Ja Ja
Anz. VPN
Clients
32 Verbindungen 30 Verbindungen 30 Verbindungen
Windows Client Ja ( in Windows integriert) Ja
(EurogardSRConnect)
Ja
(EurogardSRConnect)
IOS Client Ja (IPSec/L2TP, integriert in IOS) Nein * Nein *
Android Client Ja (IPSec/L2TP, integriert in
Android)
Nein * Nein *
Erweiterungen
3G / 4G Modem  Ja, mit USB-Stick Nein Ja, mit integriertem
UMTS Modem
* IOS oder Android Systeme können heute via WLAN an den Router angebunden werden. Dafür werden
jeweils 2 Router benötigt. Ein VPN-Server sowie ein VPN-Client. Unterstützung von VPN auf mobilen